nomine abbatis et conventus Cluniacensis, in possessionem corporalem

vel quasi et vacuam inducit; et promittit dictus domicellus pro se et

suis per juramentum suum, etc. 5
. Renuntians idem domicellus in hoc

facto, etc. In cujus rei testimonium , ad preces dicti venditoris nobis

oblatas per dictum mandatum nostrum , sigillum commune régis Fran-

corum in ballivia Matisconensi presentibus apposuimus. Datum anno

Domini m0 ce0 octogesimo sexto, die martis Oeuli mm, mense marcii.

Expedita est per me Johannem de Ghilliaco.

1

E.
b1

', f° 77 verso, Johanne.
4 [Pour Ayona.]

i g bis
Q]iassiaC0t

6 [Nous supprimons des formules qui am-
3

E.
bi>

Assiuco. plifient celles que l'on a déjà vues ci-dessus.]
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5355.

ACCORD ENTRE ROBERT II, DUC DE BOURGOGNE, ET I/ABBE DE CLUNY, AU SUJET DE LA JUS-

TICE DE JULLYLES-BUXY, DE SAINT-CÔME-LÈS-CHALON , DU BOURG DE SAINT-MARCEL

ET DES VILLAGES ENVIRONNANTS ET SUR LE DROIT DE BÂTARDISE À GEVREY l'.

(Arch. delà Côte-d'Or, B. ii643, n° 2.)

Nos Roberz, dux de Borgoigne, façons savoir à touz que com des- 1288, 5 avril,

corz fut antre nos d'une part et religious homes l'abé et le couvant de

l'iglise de Clugni d'autre part, sus plusours articles, c'est assavoir sur

la jutise de Juillé, dou terraige et doufinaige; item sur la jutise de

Sain-Come delez Chalon; item sur la jutise dou bore de Sain-Mar-

ceaul; item sur la jutise fors dou dit bore et sus la jutise des villes

ajacent au dit bore; item sus l'eschoite dou batart mort, laquele es-

choite nos diseens nos avoir à Gevrer par notre droit, les dis religious

contredisanz ; item sus iacrait que nos diseens nos avoir an la vile de

Monthelye et nos estre an bone possession dou dit acrait, à la parfin

sus les articles desus diz nos et li dit religious avons acordé dou dit

descort des articles desus dit an la meniere que il s'anset. Et premie-

remant quant à l'article de Juyllé, dou terraige et dou finaige, acordé

est an tel meniere , que la jutise de sexante et cinq souz et de plus et

tote haute jutise demore à nos et li dis religious aront la basse jutise

desous sexante et cinq souz à lor hommes tant soulemant et sor les

estranges qui se clameront de lor hommes, se amande i avoit par

raison dou mauvais clain. Item il auront la basse jutise des terres mo-

vens de haus et estanz dedanz le terraige et le finaige de Juyllé. Item

et des sanciers privez dedans ledit terraige et le finaige et ceste basse

jutise desouz sexante et cinq souz li diz religious auront an la me-